

Strona znajduje się w archiwum.

Wsparcie dla uczelni

Powstanie dwóch uniwersytetów: przyrodniczo-humanistycznego i technologicznego poparł Stefan Jurga, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki. Gospodarzem spotkania był wojewoda Grzegorz Banaś.

Powstanie w Kielcach dwóch uniwersytetów: przyrodniczo-humanistycznego i technologicznego poparł Stefan Jurga, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki. Gospodarzem spotkania był wojewoda Grzegorz Banaś.

- *W Kielcach jest środowisko, które wiele znaczy na mapie akademickiej Polski. Nie zbudujemy społeczeństwa opartego na wiedzy, nie wdrożymy Strategii Lizbońskiej bez dobrych szkół wyższych. One muszą się rozwijać we wszystkich regionach kraju* - powiedział wiceminister Stefan Jurga. Zaznaczył, że województwo świętokrzyskie może liczyć na wsparcie w tej sprawie ze strony rządu oraz resortu. Zwrócił się do rektorów polskich uczelni o solidarność akademicką, aby pomogły obu kieleckim uczelniom w osiągnięciu celów. Przypomniat, że warunkiem koniecznym jest spełnienie wymogów prawnych, które muszą wypełnić uczelnie. - *W moim przekonaniu ważne jest, aby te dwa ośrodki wzmocniły się niezależnie od siebie i reprezentowały określoną jakość* - podkreślił wiceminister.

To zdanie podziela również wojewoda Grzegorz Banaś. Regina Renz, rektor Akademii Świętokrzyskiej zapewniła, że prace idą zgodnie z planem i są konsekwentnie realizowane. - *W tej chwili trwają rozmowy z Uniwersytetem Poznańskim, Łódzkim i Warszawskim odnośnie pomocy kadrowej* - tłumaczyła.

O wspieranie obu uczelni apelował poseł Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Komitetu Honorowego ds. utworzenia Uniwersytetu Świętokrzyskiego. - *Mamy jasny cel działania: wspieramy środowiska akademickie naszego regionu, aby powstały dwa uniwersytety przymiotnikowe. Ich powstanie może być początkiem silnego ośrodka akademickiego w Kielcach. Wokół tego planu skupione są środowiska akademickie, politycy, władze województwa* - mówił Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości.

W spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści regionu świętokrzyskiego, prezydent miasta Kielc, rektorzy Akademii Świętokrzyskiej i Politechniki Świętokrzyskiej oraz dziennikarze.



